АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                    
сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        27.05.2025г.                  254 от_________________№______
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 235 от 23.12.2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие библиотечного обслуживания в сельском  поселении Георгиевка» на 2017–2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Письмом  Министерства Финансов Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. №09-05-05/48843,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Георгиевка от 01.11.2013 г. № 231 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом сельского поселения Георгиевка, в целях повышения эффективности муниципальной политики в сфере библиотечного обслуживания, администрация сельского поселения Георгиевка ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 235 от 23.12.2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие библиотечного обслуживания в сельском  поселении Георгиевка» на 2017–2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. в паспорте прилагаемой к Постановлению Программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ


	Планируемые финансовые затраты на реализацию Программы составят 5 211 016,71  руб.

в том числе: 2017 год  – 936 204,12 руб.

2018 год – 975 204,12 руб.

2019 год – 986 704,12 руб.

2020 год – 547 852,52 руб.

2021 год – 62 441,68 руб.

2022 год – 280 250,56 руб.

2023 год – 337 971,70 руб.
2024 год – 396 601,61 руб.
2025 год – 487 786,28 руб.
2026 год – 100 000,0 руб.
2027 год – 100 000,0 руб.


1.2. Абзац 2 главы 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 5 211 016,71 руб.

Из них          2017 год  – 936 204,12 руб.

                      2018 год – 975 204,12 руб.

                      2019 год – 986 704,12 руб.

                      2020 год – 547 852,52 руб.

                      2021 год – 62 441,68 руб.

                     2022 год – 280 250,56 руб.

                     2023 год – 337 971,70 руб. 
2024 год – 396 601,61 руб.
2025 год – 487 786,28 руб.
2026 год – 100 000,0 руб.

2027 год – 100 000,0 руб.»
1.3. Приложение 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения 

Георгиевка                                                                             Н.В.Алясина

2-72-36
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Георгиевка

№ 254  от 27.05.2025г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе

«Развитие библиотечного обслуживания в сельском поселении Георгиевка» на 2017 – 2027 годы

ПРОГНОЗ

сводных показателей стоимости мероприятий, выполняемых в рамках муниципальной программы 

«Развитие библиотечного обслуживания в сельском поселении Георгиевка»

на 2017- 2027 годы
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Натуральный показатель-потребность
	Прогноз стоимости по годам

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Мероприятия, направленные на развитие библиотечного обслуживания населения сельского поселения Георгиевка, выполняемые в рамках муниципального задания

	1.1.
	Библиотечное, библиографическое  и информационное обслуживание пользователей библиотек, всего
	
	921,2
	921,2
	932,7
	527,9
	11,4
	235,3
	323,0
	362,9
	402,8
	0
	0

	
	В том числе:

	1.1.1.
	Количество зарегистрированных пользователей 
	2050
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.2.
	Количество выданной литературы
	36900
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Иные мероприятия, направленные на создание условий  благоприятного и безопасного культурно-просветительского досуга населения
	
	15,0
	54,0
	54,0
	20,0
	51
	45,0
	0
	0,0
	0
	0
	0

	1.3.
	Содержание помещения, в котором располагается библиотека (коммунальные расходы, система пожарной сигнализации)
	
	
	
	
	
	
	
	15,0
	33,7
	85,0
	100,0
	100,0

	Итого по программе
	
	936,2
	975,2
	986,7
	547,9
	62,4
	280,3
	338,0
	396,6
	487,8
	100,0
	100,0


